Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/196
Daté: 17.09.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&é Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 shtator 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér pércaktimin e rregullave dhe procedurén e punés sé
Késhillit Nacional pér Siguriné dhe Shéndetin né Puné.

2. Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale dhe institucionet tjera
kompetente pér zbatimin e rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

istér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&é Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/196
Daté: 17.09.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s€ Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 shtator 2014, mori:

VENDIM

1. Themelohet grupi punues pér té analizuar politikén fiskale gé ka t& bé&jé me
TVSH-né né produktet bazé t&¢ konsumit, né kété pérbérje:
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Njé pérfagésues nga Ministria e Financave, kryesues;

Dy pérfagésues nga Ministria e Financave;

Njé pérfagésues nga Zyra e Kryeministrit;

Njé pérfagésues nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik;

Njé pérfagésues nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé;
Njé pérfagésues nga Dogana e Kosovés;

Njé pérfagésues nga Administrata Tatimore e Kosovés dhe
Njé pérfagésues i shogérisé civile né cilésiné e vézhguesit.

2. Grupi punues mund té ftoj edhe pérfagésues dhe anétaré té tjeré nese e sheh té
nevojshme pér ecuriné e punés sé grupit.

3. Grupi punues ka pér detyré gé té dal me njé raport sa i pérket normés sé¢ TVSH-

sé né produktet bazé té€ konsumit.

4. Grupi punues duhet té dal me njé analizé t€ detajuar sa i pérket ¢cmimit t&
produkteve bazé té konsumit dhe shérbimeve publike né Kosové dhe né vendet e
rajonit; t€ analizoj ¢mimin né raport me té dhénat ekonomike té vendit; té

analizoj normén e TVSH-sé me vendet e rajonit dhe me gjeré; pérparésité dhe



dobésité e ¢fardo ndryshimi eventual t& normave t&€ TVSH-sé; ndikimin e uljes sé
mundshme té normave né situatén makroekonomike té Kosovés dhe nivelin e té
hyrave, dhe me kété rast t'i propozoj Qeverisé pér veprimet e métejme né drejtim
t& ndryshimit t& mundshém té kétyre normave tatimore.

5. Puna e Grupit punues do té shérbej si Koncept-dokument pér t&€ vlerésuar
nevojén e ndryshimit ose jo t& politikave tatimore né Republikén e Kosovés.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/196
Daté: 17.09.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s&¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 shtator 2014, mori:

VENDIM

Pér themelimin e Grupit Punues pér hartim té Programit Ekonomik Fiskal 2015

1. Themelohet Grupi Punues pér hartim t&é Programit Ekonomik Fiskal (mé tutje i
referuar PEF) i udhéhequr nga Zv. Ministri i Financave né kété pérbérje:
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Njé pérfagésues nga Departamenti i Politikave Ekonomike dhe Publike,
Ministria e Financave;

Njé pérfagésues nga Zyra pér Planifikim Strategjik/Zyra e Kryeministrit;
Njé pérfagésues nga Departamenti i Buxhetit, Ministria e Financave;

Njé pérfagésues nga Departamenti i Buxhetit Komunal, Ministria e
Financave;

Njé pérfagésues nga Departamenti pér Integrim Evropian dhe Koordinim
té Politikave, Ministria e Financave;

Njé pérfagésues nga Departamenti pér Integrim Evropian, Koordinim té
Politikave dhe Zhvillim Ekonomik, Ministria e Zhvillimit Ekonomik;

Njé pérfagésues nga Departamenti i Tregtisé, Ministria e Tregtisé dhe
Industriség;

Njé pérfagésues nga Departamenti i kritereve ekonomike dhe tregut t&
brendshém, Ministria e Integrimeve Evropiane;

Njé pérfagésues nga Departamenti i Analizave Ekonomike dhe Stabilitetit
Financiar, Banka Qendrore e Kosovés;

Njé pérfagésues nga Departamenti i Statistikave Ekonomike dhe
Llogarive Kombétare, Agjencia e Statistikave t& Kosovés;

Njé pérfagésues nga Ministria e Infrastrukturés;

Njé pérfagésues nga Departamenti pér Integrim Evropian dhe Koordinim
té Politikave, Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale;

Njé pérfagésues nga Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€;



1.14.

1.15:

Njé pérfagésues nga Ministria e Shéndetésisé/Agjencia e Financimit t&
Shéndetésisé;

Njé pérfaqésues nga Ministria e Administratés Publike/Departamenti i
Reformés sé Administratés Publike.

2. Grupi Punues nga pikal. e kétij vendimi ka kéto detyra dhe pérgjegjési: t&
ndihmoj procesin e hartimit t& PEF-it; té koordinoj materialet e dorézuara nga
institucionet pérkatése; té siguroj konsistencé dhe pérputhshméri né mes té
politikave t& propozuara né PEF me kornizén e pérgjithshme fiskale dhe t&
monitoroj implementimin e PEF-it.

3. Detyrat specifike té grupit punues jané:
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Mbikéqyrja e téré procesit té pérgatitjes sé PEF;

Ndarja e pérgjegjésive/detyrave né mes institucioneve, pérkatésisht né
pérgatitjen e inputeve té tyre pér draftet e PEF;

Shqgyrton draftet e PEF dhe sugjeron pérmirésime;

Diskuton dhe propozon zgjidhje pér dallimet né mes té zotimeve t&
politikave, prioriteteve strategjike, parashikimeve makroekonomike dhe
kornizés buxhetore;

Merr né konsideraté zhvillimin e politikave dhe informatat kthyese pér
PEF nga institucionet e Bashkimit Evropian dhe sugjeron ményrén e
adresimit té tyre;

Monitoron implementimin e politikave dhe objektivave t€ zotuara né
PEF;

Merr né konsideraté propozimet pér té pérmirésuar procesin e pérgatitjes
sé PEF;

Kryen puné tjera té nevojshme pér pérgatitie t€ suksesshme dhe
implementim té PEF;

4. Grupi Punues aq sa éshté e mundur, do t&é synojé té integroj pérgatitjen dhe
monitorimin e PEF né kuadér té€ formulimit t&¢ monitorimit t& politikave tjera
brenda Qeverisé.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Ha 4|
Lo
?‘ye%ﬁﬁér i Kosovés

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/196
Daté: 17.09.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 7 t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 & Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 shtator 2014,
mori:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé s& Financave pér rekomandimin e Presidentes
s& Republikés sé¢ Kosovés pér dhénien e autorizimit Ministrit t€ Financave pér
nénshkrimin e Marréveshjes pér Kredi Eksportuese ndérmjet Republikés sé
Kosovés dhe Unicredit Bank Austria AG lidhur me financimin e Projektit Hibrid
té Integruar pér Qendrén e Kardiokirurgjisé t& Klinikés Universitare t& Kosovés.

2. Rekomandohet Presidentja e Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit
pér nénshkrimin e marréveshjes nga paragrafi 1. i kétij vendimi, komform afatit
té pércaktuar né nenin 7 té Ligjit Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashith ] I

%ﬁtﬁr i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/196
Daté: 17.09.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 3 dhe 5 t& Ligjit nr. 03/L-87 pér Ndérmarrjet Publike, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€¢ Zyrés
sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&¢ Kosovés nr. 09 /2011,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 shtator 2014, mori:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, né cilésiné e ushtruesit t¢ ligjshém t& drejtave
té aksionarit t& Republikés sé Kosovés né Ndérmarrjén Publike “Posta dhe
Telekomnikacioni i Kosovés Sh.A.” ( “PTK”), vendos se Ministri i Financave
(“Ministri”), autorizohet dhe urdhérohet t¢ veprojé¢ né emér t& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés, si aksionar i vetém né PTK, dhe t& ndérmarré té gjitha
masat e ligjshme, t& nevojshme dhe té pérshtatshme t& aksionarit pér realizimin e
veprimit né vijim né periudhén mé t& shkurtér kohore t& mundshme ligjérisht:

1.1. Té kérkojé nga PTK dhe Bordi i saj i Drejtoréve gé menjéheré t&
deklarojné dhe paguajné njé dividendé (“Dividenda”) pér aksionarin n&
shumén prej 10.000.000 (dhjeté milion) euro.

2. Obligohet Ministri i Financave qé né bashkpunim me Ministrin e Zhvillimit

Ekonomik dhe Bordin e Drejtoréve té Post Telekomunikacionit t& Kosovés Sh.A.
té caktojé dinamikén e ekzekutimit t& obligimit t& pikés 1.1. t& kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Hashi
/ ?/j_// /é
KW Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té¢ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/196
Daté: 17.09.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 shtator 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Késhillit organizativ pér shénimin e dités sé boshnjakéve pér
ndarjen e mjeteve financiare né shumé 24,800.00 euro pér festimin e dités sé
komunitetit Boshnjak né& Kosové.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Zyra pér Komunitete né Zyrén e
Kryeministrit, Kodi i Programit 15600 dhe barten né xhirollogariné
1126001615000103 né Pro Credit Bank.

3. Obligohet Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

e
Vi
Wr i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/196
Daté: 17.09.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité t&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.03/L-221, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores
nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 shtator 2014, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Raporti Gjashtémujor i Buxhetit pér vitin 2014.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit q¢ Raportin nga pika
1. e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t&¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I—Iasi:jm—-’.ﬁ/ /‘f %f

em st?{ i Kosovés

Iu dérgohet: _ %
- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-€s

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/196
Daté: 17.09.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 11 dhe 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/L-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17 shtator 2014,
mori:

VENDIM-PERFUNDIMTAR

1.  Aprovohet shpronésimi pér interes publik me krijimin e t€ drejtés sé servitutit i
pronave té paluajtshme té pronaréve dhe zotéruesve té interesit té cilat preken nga
ndértimi i Linjés Energjetike 400 kV Kosové-Shqipéri, segmenti I-paré 16 km,
Zonat Kadastrale Obilig, Milloshevé dhe Plemetin t¢ Komunés Obilig, Zonat
Kadastrale Prilluzhé, Bivolak, Strofc dhe Zhilivodé té Komunés sé Vushtrrisé dhe
Zonat Kadastrale Gradicé dhe Gllanasellé, Komuna Drenas, sipas tabelave t&
bashkéngjitur kétij vendimi.

2, Brenda 5 (pesé) ditéve té punés pas nxjerrjes sé kétjj vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjeré
té identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. té kétij vendimi.

3. Brenda 10 (dhjeté) ditéve t&é punés pas miratimit t& kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare té Republikés
sé Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t&€ madh né Kosové.

4.  DPjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit dhe tabelat t¢ bashkangjitura
kétij vendimi né té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré
apo zotérues interesi, t& drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve i'u jané
prekur nga procesi i shpronésimit.

5. Kundér kétij vendimi subjektet kané té drejté t&€ paragesin ankesé brenda 30
(tridhjetg) ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér kundérshtimin e
shumés sé kompensimit té pércaktuar né kété vendim, subjekti kérkues, cilido
person i cili éshté pronar ose zotérues i interesit , ne pronén e paluajtshme ose t&
drejtat pronésore t& prekura nga ky vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka



njé interes legjitim té drejtpérdrejté dhe material né pronén e paluajtshme e cila
éshté objekt i vendimit pérfundimtar, pavarésisht nése &shté¢ identifikuar apo jo né
tabelat e bashkéngjitura té kétij vendimi.

6. Brenda 5 (pesg) ditéve kalendarike pas dorézimit t&¢ ankesés né gjykatén
kompetente parashtruesi i ankesés duhet té sigurojé qé 5 (pesé€) kopje té ankesés té
dorézohen fizikisht né zyrén ligjore té Organit pérkatés Shpronésues, nése
parashtruesi i ankesés nuk vepron né pérputhje me kété paragraf, gjykata e
refuzon ankesén.

7. Brenda 2 (dy) viteve nga data e hyrjes né fugi t&¢ vendimit, Kompania Publike
“Operatori i Sistemit, Transmisionit dhe Tregut” Sh.A (KOSTT) do t&€ paguajé
plotésisht shumén e kompensimit t& shpronésimit, té pércaktuar né kété vendim.

8. Vendimi hyn né fuqgi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare té Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/196
Daté: 17.09.2014

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés sé Republikés
s8 Kosovés, duke u bazuar né nenin 3 t& Ligjit Nr. 03/L-183 pér Zbatimin e Sanksioneve
Ndérkombeétare, si dhe nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren Nr. 07/2011 dhe nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 17
shtator 2014, mori kété:

VENDIM
1. Qeveria e Republikés sé Kosovés mbéshtet sanksionet e Institucioneve t& Bashkimit
Evropian dhe Shteteve té Bashkuara t& Amerikés ndaj entiteteve juridike dhe

autoriteteve té Federatés Ruse.

2. Sanksionet e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, jané pércaktuar né Shtojcén nr. 1.
bashkélidhur kétij vendimi.

3. Sanksionet do té jené né fuqi deri né njé vendim tjetér dhe varésisht nga rrethanat
mund té pérditésohen.

4. Ngarkohen Ministria e Financave, Banka Qendrore, Njésia e Inteligjencés Financiare
dhe institucionet e tjera pérgjegjése, pér zbatimin e kétij vendimi.

Kf&‘f‘/{@/i Kosovés

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



SHTOJCA Nr. 1

Qeveria e Republikés sé Kosovés, bazuar né vendimin e Qeverisé sé Shteteve t&€ Bashkuara t&
Amerikés dhe institucioneve t& Bashkimit Evropian mé daté 16 Korrik 2014, 31 Korrik dhe 12
Shtator 2014, vendos sanksione ndaj pasurisé s& kétyre entiteteve juridike, autoriteteve dhe
individéve, qé kané shkelur sovranitetin e Ukrainés, si vijon :

1. Institucione financiare :

1.1. Gazprombank OAO

1.2. VEB.

1.3. Bank of Moscow,

1.4. Russian Agricultural Bank,
1.5. Sberbank,

1.6. VTB Bank.

2. Bllokimin e aseteve té :

2.1. OAO ‘Dolgoprudny Research Production Enterprise.
2.2. Mytishchinski Mashinostroitelny Zavod OAO.

2.3. Kalinin Machine Plant JSC.

2.4. Almaz-Antey GSKB.

2.5. ISC NIIP.

3. Shogéri q& operojné né sektorin e energjisé :

3.1. OAO Novatek.
3.2. Gazprom.

3.3. Gazprom Neft.
3.4. Lukoil.

3.5. Surgutneftegas.
3.6. Rosneft.

4. Shogéri me veprimtari tregtare, qé ofrojné shérbime né kérkime nénujore ne fushén e

energjisé, si :

4.1. Gazprom.

4.2. Gazprom Neft.
4.3. Lukoil.

4.4. Surgutneftegas.
4.5. Rosneft.

5. Shogéri me veprimtari né fushén transaksionet financiare, si :

5.1. Gazprom Neft.
5.2. Transneft.



6. Shogéri qé veprojné né sektorin e prodhimit t€ arméve :
6.1. Almaz-Antey.
6.2. Federal State Unitary Enterprise State Research and Production Enterprise Bazalt.
6.3. JSC Concern Sozvezdie.
6.4. JSC MIC NPO Mashinostroyenia.
6.5. Kalashnikov Concern.
6.6. KBP Instrument Design Bureau.
6.7. Radio-Electronic Technologies.
6.8. Uralvagonzavod.
6.9. Rostec.
6.10.0AO0 ‘Dolgoprudny Research Production Enterprise.
6.11.Mytishchinski Mashinostroitelny Zavod OAO.
6.12.Kalinin Machine Plant JSC.
6.13. Almaz-Antey GSKB.
6.14.JSC NIIP.

7. Autoritete té vetéshpallura :
7.1. Institucione :
7.1.1. Luhansk People’s Republic.
7.1.2. Donetsk People’s Republic.
7.2. Individ :
7.2.1. Aleksandr Borodai.

8. Ndérrmarje :
8.1. Feodosiya Enterprise.

9. Individé :
9.1. Sergey Besesda.
9.2. Oleg Savelyev.
9.3. Sergei Neverov.
9.4. Igor Shchegolev.



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/196
Dat#: 17.09.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosoves, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 shtator 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komisionit Qeveritar pér njohjen e statusit t& ish t& dénuarve
dhe ish t&¢ pérndjekurve politik pér ndarjen e mjeteve financiare né vleré prej
20,000.00 (njézet mijé) euro pér periudhén janar-dhjetor 2014.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga rezervat e Qeveris¢, shpenzimet e
paparashikuara dhe barten né Ministriné e Drejtésis¢ OB MD 215 programi 11315.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Drejtésisé pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

stér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/196
Daté: 17.09.2014

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 17 shtator 2014, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér
mbéshtetje financiare né vleré prej 50,000.00 (pesédhjeté mij¢) euro pér vitin 2014
pér realizimin e projektit “ATOMI” t& Qendrés pér Studime, Shérbime Sociale
dhe Psikologjike ENCOMPASS, pér ofrimin e shérbimeve nxénésve té shkollimit
parauniversitar né t& gjitha komunat e Republikés s¢ Kosovés, té cilét jané
pérzgjedhur me inteligjencé té jashtézakonshme.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga buxheti i Ministrisé sé¢ Arsimit,
Shkencés dhe Teknologjisé dhe barten né Qendrén ENCOMPASS né
xhirollogariné nr. 150 109 000 177 2942 né Raiffeissen Bank.

3. Obligohet Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé pér zbatimin e kétij

vendimi.

i
%y&’ﬁfﬁv{z@r i Kosovés

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-€s
- Arkivit té Qeverisé



